

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2023
HIRUKIDE, FEDERACION DE ASOC. DE FAMILIAS NUMEROSAS DE EUSKADI

ACTIVO	Notas de la Memoria	2.023	2.022
A) ACTIVO NO CORRIENTE		141.501,68	57.432,77
I. Inmovilizado intangible	5	41.800,00	52.300,00
II. Inmovilizado material	5	99.521,68	5.132,77
V. Inversiones financieras a largo plazo	6	180,00	0,00
B) ACTIVO CORRIENTE		637.292,10	643.641,66
III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar	6	162.185,86	217.275,04
V. Inversiones financieras a corto plazo	6	376.186,87	361.882,74
VI. Periodificaciones a corto plazo		6.412,55	6.430,12
VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes	6	92.506,82	58.053,76
TOTAL ACTIVO		778.793,78	701.074,43

BALANCE ABREVIADO AL CIERRE DEL EJERCICIO 2023
HIRUKIDE, FEDERACION DE ASOC. DE FAMILIAS NUMEROSAS DE EUSKADI

PATRIMONIO NETO Y PASIVO	Notas de la Memoria	2.023	2.022
A) PATRIMONIO NETO		675.655,41	661.279,71
A-1) Fondos propios	8	618.186,57	608.979,71
I. Fondo Social		281.019,22	281.019,22
1. Fondo Social		281.019,22	281.019,22
III. Excedentes de ejercicios anteriores		327.990,76	319.243,27
IV. Excedente del ejercicio		9.176,59	8.717,22
A-3) Subvenciones, donaciones y legados recibidos		57.468,84	52.300,00
C) PASIVO CORRIENTE		103.138,37	39.794,72
II. Deudas a corto plazo	7	1.373,30	2.381,33
1. Con entidades de crédito		1.373,30	2.381,33
V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar	7	101.765,07	37.413,39
1. Proveedores		0,00	0,00
2. Otros acreedores		101.765,07	37.413,39
TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO		778.793,78	701.074,43

CUENTA DE RESULTADOS ABREVIADA CORRESPONDIENTE
AL EJERCICIO TERMINADO EL 31 DE DICIEMBRE DE 2023

HIRUKIDE, FEDERACION DE ASOC. DE FAMILIAS NUMEROSAS DE EUSKADI

	Nota	2023	2022
A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO			
1. Ingresos actividad propia		603.989,77	536.622,89
a) Cuotas de asociados/asociaciones		50.000,00	50.095,00
b) Aportaciones de usuarios		298.816,31	294.625,99
c) Ingresos de patrocinadores y colaboraciones		71.386,14	32.413,37
d) Subvenciones y legados imputados al excedente	11	183.787,32	159.488,53
5. Aprovisionamientos			
6. Otros ingresos de la actividad		25.516,14	37.383,35
7. Gastos de personal	10	-286.355,16	-283.023,42
8. Otros gastos de la actividad	10	-356.867,41	-374.205,05
9. Amortización del inmovilizado	5	-12.864,08	-11.943,20
10. Subvenciones y donaciones traspasados al excedente	5	10.688,13	10.627,02
12. Exceso de provisiones			
12. Deterioro y resultado de enajenaciones inmovilizado			
13. Otros resultados		10.765,07	-4.135,37
A1) EXCEDENTE DE ACTIVIDAD		-5.127,54	-88.673,78
16. Variación del valor razonable en instrum. financieros			
16. Variación de valor razonable en instrumentos financieros	6	14.304,13	97.391,00
A2) EXCEDENTE DE OPERACIONES FINANCIERAS		14.304,13	97.391,00
A3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS		9.176,59	8.717,22
19. Impuesto sobre beneficios			
A4) Variación del patrimonio neto reconocida en el excedente		9.176,59	8.717,22
I) RESULTADO TOTAL. VARIACION PATRIMONIO NETO	3	9.176,59	8.717,22